ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18.08.2021г.									        	№  159

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 20.03.2013 №53 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на приобретение и доставку угля отдельным категориям граждан и сумм доставки твердого топлива при расчете жилищных субсидий»

   В целях реализации мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и субсидий с учетом доходов, предусмотренных ст.2-11 Закона Красноярского края от 17.12.2004 №13-2804 (ред. от 24.12.2020) «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг», Приказа министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2020 № 21-т «Об установлении предельных цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», руководствуясь ст.34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 20.03.2013 №53 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на приобретение и доставку угля отдельным категориям граждан и сумм доставки твердого топлива при расчете жилищных субсидий» (в ред. от 18.04.2014 №100, от 05.05.2015 №72, от 30.01.2017 №20, от 29.01.2018 №23, от 21.01.2019 № 04, от 25.03.2020 №50) следующие изменения:
-  приложение №2, №3 изменить, изложить в новой редакции согласно приложениям №1, №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года

[bookmark: _GoBack]Глава города Шарыпово                                                              Н.А. Петровская
Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Шарыпово от 10.08.2021г. № 159

«Приложение №2
к постановлению Администрации
города Шарыпово от 20.03.2013 №53»

Расчет сумм субсидии предоставляемой, отдельным категориям граждан,
проживающим в домах с печным отоплением, на приобретение угля

Стоимость
1 тн угля с НДС

Отпускная цена
1 тн угля для населения

Цена 1 тн угля с учетом льготы 50%

Расчет нормы отпуска угля гражданам на 1м2 площади жилого помещения
	Сумма денежных выплат гражданам  за уголь в расчете на 1 м2 площади жилого помещения

	505,19 руб.
	505,19 руб.
	505,19 х 50% =
=252,60 руб.
	75,7кг х 1м2:0,524:
:1000 = 0,1445 тн
	252,60 руб. х 0,1445 тн = 36,50 руб.

Приложение №2
к постановлению Администрации
города Шарыпово от 10.08.2021г. № 159

«Приложение №3
к постановлению Администрации города Шарыпово от 20.03.2013 №53»

Расчет суммы доставки твердого топлива
для начисления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и жилищных субсидий гражданам,
проживающим в домах с печным отоплением, для перевозки ГПКК «Краевое АТП» (Шарыповский филиал)

	№
п/п
	Пункт назначения
доставки угля
	Полная стоимость
 доставки угля
а/м (КАМАЗ,) руб.
(8 тонн)
	Полная стоимость
доставки 1 тонны,
руб.

	1.
	г. Шарыпово
	4449,00
	556,13

	2.
	п. Дубинино
	4449,00
	556,13

	3.
	п. Горячегорск
	7415,00
	926,88